

Redenção-CE, 24 de março de 2017.

PROJETO BÁSICO

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO DA REDE DE UNIDADES QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE, PARA QUAL SOLICITAMOS AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS

Considerando a necessidade emergencial para manutenção de limpeza e higiene de unidades de saúde ligadas a Secretaria de Saúde do Município de Redenção/CE.

Considerando que o gestor não pode se omitir em tomar todas as medidas cabíveis e legais, de modo a garantir o direito sagrado dos cidadãos à Saúde.


Considerando, ainda, que não há contrato em vigor para o referido objeto.

Considerando, também, o Decreto Emergencial nº 01/2017 que determina que as atividades administrativas e finalísticas da Prefeitura Municipal não podem sofrer solução de continuidade, e o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município.

Diante da urgência e da notória situação, é que se faz necessária a realização de dispensa de licitação para a Aquisição de material de limpeza para garantir o funcionamento da rede de unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Redenção/CE, o que enseja a necessidade imprescindível e inadiável neste sentido. Vê-se, pois, que tal situação se incompatibiliza com a necessária lentidão da rigidez formal da licitação, que requer planejamento detalhado, orçamentação, elaboração e publicação de editais, prazos legais para apresentação das propostas, tempo necessário para análise dos documentos de habilitação e comparação das propostas apresentadas, sem desprezar a possibilidade de incidentes procedimentais, tais como impugnações, recursos administrativos e medidas judiciais, tudo com o objetivo de cumprir as medidas necessárias que o caso requer.

Justifica-se a referida contratação, por meio de Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso IV, do art. 24 da lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.

Solicitamos de V. Sa. a abertura de Processo de Dispensa de Licitação visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO DA REDE DE UNIDADES QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE, para atender às demandas descritas no ANEXO I deste PROJETO BÁSICO.


ANGÉLICA FRAGA FREITAS TEIXEIRA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

ANEXO I

PROJETO BÁSICO

1 – CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE

2 – OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO DA REDE DE UNIDADES QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE.

3 – PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura do contrato.

4 – FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente, na data estabelecida pela Secretaria de Finanças para pagamento dos fornecedores do Município, após sua regular liquidação pelo Gestor do Contrato de cada Pasta, pessoa devidamente indicada pelo Secretário de cada área do Município.

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente do fornecimento a ser contratado correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0601 - Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- 10.301.0033.2.032 – Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica em Saúde. FONTE: 09 - Transferências de recursos do SUS

VALOR R\$ 20.431,76 (vinte mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos)

- 10.302.0023.2.033 - Manutenção e Funcionamento do Atendimento Ambulatorial e Hospitalar. FONTE: 09 - Transferências de recursos do SUS

VALOR R\$ 1.778,45 (um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)

- 10.302.0023.2.034 - Manutenção dos Centros de Atenção Psicossociais (CAPS) e de Reabilitação. FONTE: 09 - Transferências de recursos do SUS

VALOR R\$ 1.938,30 (um mil, novecentos e trinta e oito reais e trinta centavos)

- 10.304.0024.2.037 – Coordenação e Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária e Zoonoses. FONTE: 09 - Transferências de recursos do SUS

VALOR R\$ 1.122,46 (um mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e seis centavos)

- 10.305.0024.2.038 – Coordenação e Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica. FONTE: 09 - Transferências de recursos do SUS

VALOR R\$ 1.130,90 (um mil, cento e trinta reais e noventa centavos)

- 10.122.0005.2.031 - Manutenção das Atividades de Gestão da Secretaria de Saúde. FONTE: 03 - Receitas de impostos e de transferências de impostos.

VALOR R\$ 1.691,36 (um mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo



6 - DESCRIÇÃO ANALÍTICA E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	VR. UNITÁRIO	ESF/ESB/AC SAUDE/ENAS/ 2012		EMAP/EMAD /CEO 2013		CAPS /REABILITAÇÃO 2014		VIGILANCIA SANITARIA 2017		VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 2018		GESTÃO 2021		TOTAL	
					QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
1	ACIDO MURIATICO -01 LITRO Especificação: Embalagem capô 1000ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição no DVSAD.	COMBATE	UNID	3,85	69	265,65	12	46,20	12	46,20	3	11,55	3	11,55	6	23,10	105	404,25
2	ÁGUA SANITÁRIA -01 LITROS Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio em cápsula, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%, PH, Água com alvejante e desinfetante de uso geral. Aplicação: lavagem e alvejante de roupas, lençóis, pisos. Embalagem e/1000ml, em formato autônomo que facilite o manuseio, dificultando espremer da mão do usuário.	CLUBADA	UNID	2,08	180	374,40	20	41,60	20	41,60	5	10,40	5	10,40	10	20,80	240	499,20
3	AMACIANTE - 5L Especificação: Amaciante - Amaciante concentrado para acabamento final na lavagem de roupas, roupa floral, cor azul, 04 ml por quilo de roupas, em lavanderias hospitalares e instituições. O produto deverá ser notificado na ANVISA, como saneante de grau risco I.	LIMPEMAX	UNID	15,09	60	905,40	0	135,81	13	196,17	2	30,18	2	30,18	4	60,36	90	1.358,10
4	BALDE PLÁSTICO 10LTS Especificação: Balde 10 litros natural com alça de ferro reforçado.	ARQUAPLAST	UNID	5,17	21	108,57	2	10,34	4	20,68	1	5,17	1	5,17	1	5,17	30	155,10
5	CESTO PARA LIXO Especificação: Cesto para lixo feito em plástico resistente, cores variadas, capacidade entre 10 e 20 litros	ARQUAPLAST	UNID	3,85	32	123,20	4	15,40	4	15,40	1	3,85	1	3,85	2	7,70	44	169,40
6	DESINFETANTE C/1% CLORO ATIVO - Bombona de 05 litros. Especificação: DESINFETANTE C/1% CLORO ATIVO - Solução desinfetante para superfícies fixas, à base de hipoclorito de sódio a 1%, uso hospitalar. O produto deverá ser Registrado na ANVISA, como saneante de grau de risco II.	LIMPEMAX	LITROS	8,70	124	1.078,80	6	52,20	8	69,60	3	17,40	2	17,40	4	34,80	146	1.270,20



146
1.270,20
100
100



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
RUA DAS FLORES, 1000 - JARDIM IPIRANGA



unicef
BRASIL 2018 - 2019

7	<p>BESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUOROCARBONO, DÚPLA AÇÃO, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL - FRASCO - 300 - MILILITRO.</p> <p>BIODEGRADÁVEL LIQUIDO</p> <p>500ML.Especificação: - Detergente líquido biodegradável 500 ml, neutro.APLICACÃO: aplicação na lavagem da louça e limpeza de utensílios em casa e cozinha quando aplicado diretamente, bem como limpeza geral de pisos e azulejos para o produto diluído.DESCRIÇÃO: O produto deverá apresentar características de líquido, boa visibilidade e concentração que resulte em bom rendimento, ser transparente, exceto para ajuste com aroma "coco", que será branco, isento de anisoles e prespitações. Possuir aroma agradável, ser inócua à pele, apresentando completa solubilidade em água. Deverá apresentar boas condições de fixação de espuma, ser capaz de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sintética em geral. A natureza da emulsão escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado oferecendo condições que impeçam quebra ruptura em vazamento que possam por em risco a saúde humana e o ambiente.EMBALAGEM: Os frascos de material fixável e inquebrável deverão possuir tampa fixada sob pressão ou torçável e com bico aplicador. O volume acondicionado conforme solicitado(500ml), com validade permitida para no mínimo entre o conteúdo efetivo e o conteúdo nominal conforme previsto na Portaria Nº 74/95 - INMETRO-APRESENTAÇÃO. O produto deverá vir acondicionado em caixas de papelão reforçadas fechadas</p>	BOMBREL	LITROS	11,05	34	335,30	4	44,20	0	66,30	2	22,10	2	22,10	4	44,20	52	574,60
8	<p>NEUTRO BRAZIL</p>			1,99	126	250,74	12	23,88	14	27,85	6	11,94	6	11,94	8	15,92	172	342,28





PREFEITURA DE
REDENÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PIAUÍ



unicef
BRASIL 2013 - 2018

9	com fita aderiva e dimensionada de modo a assegurar o empilhamento interno recomendado, devendo cada caixa conter o numero de no máximo 24 unidades. PRAZO DE VALIDADE: Quando da entrega o produto não deverá perder suas características técnicas por um período mínimo de 12 (doze) meses apartir da data de entrega.	NOVECA	UNID.	2,05	21	43,05	2	4,10	2	4,10	1	2,05	1	2,05	1	2,05	28	57,40
10	ESPOJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTETICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTETICA ABREASIVA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20MM, VARIAÇÃO +/- 10MM, PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE - PACOTE - 4 - UNIDADE	SHOWERBIL	PAC	1,35	62	83,70	4	5,40	4	5,40	2	2,70	2	2,70	4	5,40	76	105,30
11	ESPOJA PARA LIMPEZA, Lã DE AÇO CARBONO ABRASIVO PESO NÃO INFERIOR 50 GR - LIMPEZA GERAL - PACOTE - 8 - UNIDADE	ASSOLAN	PAC	1,70	21	35,70	2	3,40	2	3,40	0	0,00	1	1,70	1	1,70	27	45,90
12	FLANELA, 100% ALGODÃO DIMENSÕES MÍNIMAS 38 X 38CM, PESO BRUTO 80G, BORDAS OVERLOCKEADAS LINHAS DE ALGODÃO, USO GERAL - AVULSO - 1 - UNIDADE	LIBBOMAR	UNID	2,60	34	88,40	4	10,40	4	10,40	1	2,60	1	2,60	2	5,20	46	119,60
13	LIMPA MOVEL DE MADEIRA A BASE DE OLEO DE PEREIRA Especificação: Embalagem com 200ml, com dupla identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	WORKUP	UNID	3,70	31	114,70	2	7,40	2	7,40	1	3,70	1	3,70	2	7,40	39	144,30
14	LIMPA VIDRO LIQUIDO, Limpas de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos Remove as manchas e deixa as superfícies limpas e brilhant	WORKER	LITROS	3,95	31	122,45	2	7,90	2	7,90	1	3,95	1	3,95	2	7,90	39	151,35
15	LUVAS PARA LIMPEZA (LATEX NATURAL) Especificação: Material de limpeza e higienização Luvras de látex natural revestida com verniz ativar palma antiderrapante. Embalagem Pac. MEIHA	LAGROTA	UNID	3,50	62	217,00	4	14,00	4	14,00	2	7,00	2	7,00	4	14,00	76	268,00

UNICEF
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PIAUÍ
102
76 273,40



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
RUA DO AÇÚCAR, 1540 - CONQUISTAS



16	LUVAS PARA LIMPEZA (LATEX NATURAL) Especificação: Material de limpeza e higienização. Luvas de látex natural revestida com verniz silver palina antisterilizante. Embalagem Pequena.	LACROSTA	UNID	3,50	84	294,00	8	28,00	8	28,00	28,00	8	28,00	8	28,00	28,00	8	28,00	8	28,00	21,00	112	392,00
17	PA PARA LIXO - G. Especificação: Pa para lixo em alumínio, cabo longo em madeira, ideal para limpeza e higienização, tamanho grande.	DEPRASACI	UNID	4,85	17	82,45	2	9,70	2	9,70	9,70	2	9,70	2	9,70	9,70	2	9,70	2	9,70	4,85	23	111,55
18	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DIMENSÕES 70 X 50CM, PESO 100G, VARIAÇÃO +/- 5%, 100% ALGODÃO, ALVEADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK - AVULSO - 1 - UNIDADE	LIBOMAR	UNID	2,55	139	295,80	16	40,80	16	40,80	40,80	5	12,25	5	12,25	12,25	5	12,25	5	12,25	61,20	182	464,40
19	PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 42 X 70 CM, VARIACAO +/- 5%, PESO 70G, ABERTO, ATUALHADO, ALVEADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK - UNIDADE - 1 - UNIDADE	LIBOMAR	UNID	2,48	34	84,32	4	9,92	4	9,92	9,92	2	4,96	2	4,96	4,96	2	4,96	2	4,96	9,92	59	124,00
20	PAPEL HIGIENICO, ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODOROS, BRANCA, SEM PIGMENTOS, 10CM X 60M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - PACOTE COM 4 UNIDADES	NATURALLE	PAC	2,88	180	518,40	20	57,60	20	57,60	57,60	8	23,04	8	23,04	23,04	8	23,04	8	23,04	66,08	252	725,76
21	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FAC. C/1000) Especificação: Na cor branca 100% fibra natural, celulósica, não reciclável, dimensões aproximadas: 22cm x 23cm, Embalagem: fardo com 1000 folhas	PERFIL	UNID	9,77	104	1.016,08	4	39,08	4	39,08	39,08	8	9,77	1	9,77	9,77	1	9,77	1	9,77	230,48	142	1.387,34
22	QUIROSENE, USO GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO/MARCA DO FABRICANTE - PLASTICA - 1000 - MILITRO	JACARE	UNID	15,69	64	1.004,16	4	62,76	4	62,76	62,76	4	15,69	1	15,69	15,69	1	15,69	1	15,69	62,76	78	1.221,82





PREFEITURA DE
REDENÇÃO
SECRETARIA DE OBRAS E OBRAS PÚBLICAS



23	ROBÔ PLÁSTICO PARA PISO C/02 BARRACHAS Especificação: Cabo e base em anelões, comprimento da base 600mm e cabo com 1,20m. A base não deve ultrapassar a base em m) mínimo 25mm.	UNID	6,50	52	210,80	2	13,18	5	19,77	1	0,50	1	6,50	2	13,18	41	270,19
24	SABÃO, BARRA, MULTUSO, INDEGRADÁVEL, LIMPEZA GERAL, BARRA DE 200 - GRAMAS por cont 5 unid	PAC	7,50	54	405,00	4	30,00	4	50,00	1	7,50	1	7,50	12	90,00	76	570,00
25	SABÃO, EM PÓ, TENSIOATIVO INDEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CALÇA - 500 - GRAMAS	UNID	3,55	816	2.896,80	96	340,80	96	540,80	24	85,20	24	85,20	48	170,40	1.104	3.919,20
26	SACO PLÁSTICO 1KG Especificação: Saco plástico transparente, capacidade para 1 kg cada. Material resistente - milímetro	PAC	24,40	30	732,00	0	0,00	0	0,00	5	122,45	5	122,45	0	0,00	40	979,60
27	SACO PLÁSTICO 3KG Especificação: Saco plástico transparente, capacidade para 3 kg cada. Material resistente - milímetro	PAC	39,90	30	1.197,00	0	0,00	0	0,00	5	199,95	5	199,95	0	0,00	40	1.396,90
28	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO P/ LITO HOSPITALAR 60 LITROS Especificação: Descrição e características gerais: para uso em acondicionamento (sumos) e transporte de roupa hospitalar. Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, em cor branca leitosa com características de resistência mecânica e opacidade adequada à sua finalidade. Deve apresentar solda contínua, homogênea e uniforme após de proporcionar perfeita vedação sem causar perda de conteúdo. Cada unidade deverá ter o símbolo internacional de material infectante e apresentar características tais que possibilitem a fácil separação e abertura dos sacos. Cada saco deverá vir inviolável para perfeito fechamento dos mesmos. O saco deverá ter dimensões aproximadas de 75x165cm e capacidade de 60 litros. Apresentação: embulados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.	PAC	25,40	40	1.016,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	40	1.016,00



[Handwritten signature]



PREFEITURA DE
REDENÇÃO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PIAUÍ



20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL P/ 30 LITROS - Especificação: Para separação/separação de resíduos domésticos (resíduos gerais ou misturados contaminados não passíveis de separação), classe L, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 57cm, podendo variar +/- 1,0cm altura mínima de 62cm, capacidade nominal para 30 litros. Embalagem pacote com 10 unidades. A embalagem deverá imprimir o marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dados número fora do alcance de origem, não exclusivo para lixo e saco tudo adequado a contêineres perfurados. O produto deverá atender normas ABNT NBR 9191 sobretudo ao que diz respeito aos métodos de ensaio: condutividade, medição, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de fitas a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a resolução CONAMA 775 de 25/04/2001	LIMPIBAG	PAC	9,77	160	1.563,20	10	97,70	10	97,70	5	48,85	5	48,85	10	97,70	10	97,70	200	1.954,00
----	---	----------	-----	------	-----	----------	----	-------	----	-------	---	-------	---	-------	----	-------	----	-------	-----	----------

Handwritten signature



30	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL IV 50 LITROS Especificação: Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe 1, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 55cm, podendo variar +/- 1,0cm altura mínima de 62cm capacidade nominal para 50 litros. Embalagem porrete com 10 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dados inater fora do alcance de visão, não exclusivo para lixo e saco não adequada a contêineres perfurados. O produto deverá atender normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos mistos de ensaio: acondicionamento, medidas, manuseio no levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de fôrmas a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	LIMPBAG	PAC	1,75	160	380,00	10	17,50	10	17,50	5	8,75	5	8,75	5	8,75	10	17,50	200	350,00
31	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 200 LITROS Especificação: Para acondicionamento de resíduos domiciliares/resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe 1, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/-1,0cm, altura mínima de 105 cm micragem de 6,0, capacidade nominal para 100 litros, no cor cinza. Embalagem: porrete com 5 unidades, sendo peso mínimo de 4,25 Kg. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dados manter fora do alcance de visão, não exclusivo para lixo e saco não adequado a contêineres perfurados. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	LIMPBAG	PAC	38,44	50	1.922,00	0	0,00	0	0,00	5	192,20	5	192,20	5	192,20	5	192,20	65	7.496,60


 MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 100
 2018

32	SABONETE LÍQUIDO para lavagem das mãos. Descrição embalagem plástica com 01 litro	LITROS	6,98	170	1.186,60	20	139,60	20	139,60	5	34,90	10	34,90	5	139,60	20	139,60	230	1.605,40									
33	VASSOURA CERDAS EM PLACAVA Especificação: Tipo uso geral, base retangular em madeira largura 400mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/-5%.	UNID	9,13	43	393,45	24	219,60	24	219,60	12	109,80	24	109,80	12	219,60	139	219,60	139	1.271,85									
34	VASSOURA PARA SANITÁRIO COM DEPOSITO Especificação: Vassoura em cerdas de nylon para uso sanitário, com cabo de no mínimo 50cm, copa depósito.	UNID	5,57	43	239,51	24	133,68	24	133,68	12	66,84	12	66,84	12	133,68	127	66,84	127	707,39									
35	AYENTAL EM NAFA - farramho padrão	UNID	4,95	24	118,80	4	19,80	4	19,80	1	4,95	2	4,95	1	4,95	36	9,90	36	178,20									
36	POLIDOR DE ALUMINIO Descrição embalagem de 1 litro	UNID	1,89	65	122,85	10	18,90	10	18,90	2	5,67	5	5,67	3	18,90	95	9,45	95	179,55									
37	HIPOCLORITO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 1L	UNID	3,88	170	659,60	20	77,60	20	77,60	5	19,40	10	19,40	5	77,60	230	38,80	230	892,40									
VALOR TOTAL POR DOTACÃO																	1.091,36	1.150,90	1.122,46	1.938,30	1.775,45	20.431,76	1.775,45	1.938,30	1.122,46	1.150,90	1.091,36	28.093,23
VALOR GLOBAL																	28.093,23											

Valor global estimado da contratação R\$ 28.093,23 (vinte e oito mil, noventa e três reais e vinte e três centavos)

